
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO VIABILITA' 

Determinazione N. 1198 / 2020
Responsabile del procedimento: AGRONDI SIMONE 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'ACQUISIZIONE, MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA, DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 40 
CON COMPLETAMENTO RETE CICLABILE E REALIZZAZIONE DI PASSERELLA 
SUL FIUME DESE IN COMUNE DI VENEZIA - II° STRALCIO",  DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI 300.000,00 EURO, DI CUI AL PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO APPROVATO IN DATA 27/05/2020 CUP: B71B19000280003 CIG: 8327250815

Il dirigente

Premesso che l’art. 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56:

i. al  comma 16 stabilisce  che  le  città  metropolitane,  subentrando alle  province omonime,  ne 

esercitano le funzioni;

i. al comma 10 prescrive che lo Statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della stessa legge 

7  aprile  2014,  n.  56,  stabilisce  le  norme  fondamentali  dell’organizzazione  dell’ente,  ivi 

comprese le attribuzioni degli organi nonché le articolazioni delle loro competenze;

ii. al  comma  50  dispone,  tra  l’altro,  che  alle  città  metropolitane  si  applicano,  per  quanto 

compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico sull’ordinamento degli  

enti locali (d.lgs 18 agosto 2000, n. 267);

visti:

i. il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” (di seguito d.lgs. 267/2000), in particolare l’articolo 107, che definisce le funzioni e  

le responsabilità dei dirigenti;

i. lo Statuto della Città metropolitana di Venezia, approvato con deliberazione della Conferenza 

dei Sindaci n. 1 del 20/01/2016, in particolare l’art. 28, che disciplina le modalità di esercizio 

delle competenze dirigenziali;

ii. il nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con decreto del 

Sindaco metropolitano n. 1 del 03/01/2019, con efficacia dal 29/01/2019, in particolare l’art. 12 

“Conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali”, che individua il ruolo e le funzioni dei 

dirigenti, e l’art. 13, comma 1, lett. a), quarto punto, che prevede che i dirigenti “impegnano le  

spese ed accertano le entrate riferite alle strutture cui sono preposti”;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020



iii. il  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  33  del  29/03/2019,  relativo  al  conferimento  degli 

incarichi di direzione della macrostruttura della Città metropolitana di Venezia ed in particolare 

all’Area Lavori pubblici – Settore Viabilità;

considerato che:

i. con  deliberazione  n.  24  del  23/12/2019,  il  Consiglio  Metropolitano  ha  approvato  in  via 

definitiva il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione per gli 

anni 2020-2022;

ii. con decreto del Sindaco Metropolitano n. 7 del 30/01/2020 - immediatamente eseguibile – è 

stato approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022, il Piano Dettagliato degli 

Obiettivi 2020-2022 e il Piano della Performance 2020-2022, nel quale ultimo è previsto per il 

Servizio Viabilità, tra gli altri, l’obiettivo gestionale n. n. OG0240 “Sviluppo della rete viaria ed 

Espropri”;

premesso che:

i. è stato individuato quale Responsabile del Procedimento del nuovo intervento, ai sensi dell’art.  

31 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i., l’Ing. Simone Agrondi, Dirigente del Servizio Viabilità 

della Città metropolitana di Venezia;

ii. con decreto del Sindaco Metropolitano n. 22 del 13/02/2019 è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica dell’intervento complessivo;

iii. con  decreto  del  Sindaco Metropolitano n.  41  del  27/05/2020 è  stato  approvato  il  progetto 

definitivo-esecutivo  del  II°  Stralcio  dell’intervento,  dell’importo  complessivo  di  Euro 

300.000,00, di cui Euro 209.668,90 per lavori ed Euro 90.331,10 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione,  come da  quadro  economico  generale  di  spesa  dell’opera  di  seguito 

riportato: 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020



considerato che la somma di Euro 300.000,00 è finanziata mediante fondi della Città metropolitana 

di Venezia, ed in particolare :

per Euro 200.000,00 al capitolo di bilancio n. 210020205095/1, finanziati con trasferimenti correnti, 

rispettivamente per:

- Euro 184.700,97 all’impegno n. 2020/284/472;

- Euro 15.299,03 impegnati per l’incarico di progettazione all’impegno 2020/221;

per  Euro  100.000,00  al  capitolo  di  bilancio  n.  210050205166/1,  giusta  delibera  del  Consiglio 

metropolitano  n.  5/2019  -  importo  finanziato  con  entrate  proprie  dell’Amministrazione, 

impegno n. 2020/1098;

considerato che l’importo da porre a base di gara risulta essere pari ad Euro 230.635,79 finanziato 

come segue:

per Euro 184.700,97, con trasferimenti correnti, all’impegno n. 2020/284/472;

per Euro 45.934,82, con entrate proprie, all’impegno n. 2020/1098;

dato atto che per l’avvio delle procedure di scelta del contraente:

i. in  data  28/05/2020  il  Direttore  dei  Lavori,  Ing.  Rossella  Guerrato,  ha  compilato 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020



l’attestazione circa l’accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori (Allegato 

A);

ii. il  progetto esecutivo è stato sottoposto a validazione,  ai  sensi  dell’art.  26,  comma 8 del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i., con esito positivo, e il relativo verbale, redatto in data 

28/05/2020 dal Responsabile del Procedimento e allegato in copia al presente provvedimento 

per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  B),  attesta  che  la  progettazione 

dell’intervento  e  tutte  le  attività  tecnico-amministrative  ad  essa  collegate  sono  state 

regolarmente eseguite;

accertato che le lavorazioni costituenti l’opera risultano specificate, ai sensi del  D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207, come segue:

Categori
a dei 
lavori 
D.P.R. 

207/2010

Qualificazion
e

obbligatoria
(si/no)

Importo 
lavori

compresi gli 
oneri per la 
sicurezza 

Classific
a 

Prevalente/ 
subappaltabile/scorporabile

%
su 

importo 
totale

OG3 SI € 80.450,22

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

Prevalente/subappaltabile nella 
misura massima del 40% 
dell’importo del contratto

38,370%

OG10 SI € 12.069,35

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

<10 % e subappaltabile al 100% nel 
limite massimo del 40% dell'importo 

di contratto
5,756%

OS18-A SI € 67.424,49

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

Scorporabile/SIOSS>10% e 
subappaltabile nella misura del 30% 

dell’importo di detta categoria
32,158%

OS21 SI € 49.724,84

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

Scorporabile/SIOSS>10% e 
subappaltabile nella misura del 30% 

dell’importo di detta categoria
23,716%

visti: 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i. (di seguito anche d.lgs. 50/2016) e, in particolare, 

l’art. 36, relativo ai contratti sotto soglia nei settori ordinari;

l’art. 32 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo cui prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei  

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2010_0207.htm


l’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che la stipulazione dei  

contratti  deve essere preceduta da apposita  determinazione a  contrattare,  indicante il  fine, 

l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

l’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, ove si stabilisce che per affidamenti di 

lavori  di  importo  pari  o  superiore  a  150.000 euro  e  inferiore  a  350.000 euro  si  procede 

mediante la procedura negoziata di cui all’articolo 63, previa consultazione, ove esistenti, di 

almeno  dieci  operatori  economici,  nel  rispetto  di  un  criterio  di  rotazione  degli  inviti,  

individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici;

posto che, con determinazione dirigenziale n. 1538 del 23/05/2016, è stato approvato un elenco di 

operatori  economici  da  invitare  a  procedure  negoziate  finalizzate  alla  realizzazione  di  lavori 

pubblici ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.  a), b) e c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a seguito di  

pubblicazione nel profilo del committente dell’avviso prot. 19759 del 07/03/2016, approvato con 

determinazione dirigenziale n. 694 del 04/03/2016 e successiva integrazione n. 317 del 30/01/2017;

ritenuto pertanto di procedere:

i. al sorteggio in seduta pubblica degli operatori economici iscritti all'apposito Elenco  istituito 

dalla  Città  metropolitana,  da  avviare  alla  procedure  di  selezione  per  l'affidamento 

dell’intervento in oggetto;

ii. almeno  5  gg  prima  del  sorteggio,  alla  pubblicazione  dell’avviso  recante  i  termini  della 

preventiva  pubblicazione  del  luogo,  data  ed  ora  del  sorteggio  suddetto  sul  sito  della  Città 

metropolitana di Venezia “http://cittametropolitana.ve.it/trasparenza/bandi-avvisi-esiti.html”, in 

applicazione dei principi di trasparenza di cui all’art 29 del d.lgs. n. 50/2016 come modificato 

dal d.lgs n. 56/2017;

stabilito:

i. di ricorrere alla procedura negoziata per la scelta del contraente, ammessa dal predetto art. 36, 

comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in quanto l’importo complessivo dei lavori 

oggetto della presente determinazione rientra nei limiti imposti dalla normativa;

ii. che il  presupposto fattuale per il  ricorso a tale procedura è la garanzia di una economicità 

procedurale valutata con riferimento all’importo oggetto di appalto;

iii. che la procedura negoziata avverrà con almeno 10 operatori economici specializzati nel settore, 

che la stazione appaltante individuerà attingendo dall’elenco suddetto, secondo i criteri stabiliti 

nell’avviso pubblicato;

stabilito che:

i. ai sensi dell’art. 3, lett. ddddd) ed eeeee) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il contratto sarà eseguito 

parte a corpo e parte a misura;

ii. l'aggiudicazione del contratto avverrà con il criterio di cui all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020

http://cittametropolitana.ve.it/trasparenza/bandi-avvisi-esiti.html
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063


50/2016,  ossia  il  criterio  del  minor  prezzo  determinato  mediante  offerta  a  prezzi  unitari, 

tenuto conto che la rispondenza ai requisiti di qualità è garantita dal fatto che la procedura di 

gara avviene sulla base del progetto definitivo-esecutivo;

iii. verrà  applicato  il  meccanismo dell’esclusione automatica  di  cui  all’art.  97,  comma 8  del 

D.Lgs 50/2016, ricorrendone i presupposti di legge;

iv. qualora pervengano meno di dieci offerte e almeno una di esse risulti anormalmente bassa, il  

Responsabile del Procedimento si riserva di ricorrere alla valutazione della congruità delle 

offerte, secondo le previsioni dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016;

visto  il  decreto  legge  34/2020 con  il  quale  si  è  disposto  all’art.  65 l’esonero  temporaneo dei 

contributi  Anac  come  di  seguito  meglio  dettagliato  “Le  Stazioni  appaltanti  e  gli  operatori 

economici sono esonerati dal versamento dei contributi di cui all’art. 1, comma 65 della Legge 

23/12/2005, n. 266 all’Autorità Nazionale Anticorruzione, per tutte le procedure di gara avviate 

dalla data di entrata in vigore della presente norma e fino al 31 dicembre 2020.

viste le misure di prevenzione della corruzione allegate al Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione 2020-2021-2022 della Città metropolitana di Venezia, approvato con atto del Sindaco 

metropolitano n. 8/2020 del 30/01/2020, e in particolare le misure B.3, B.6 e G.2, applicabili alla 

procedura di cui alla presente determinazione;

precisato che, con riferimento al Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione:

i. in ordine alla misura B.3, la procedura di scelta avviene mediante sorteggio dall’elenco 

operatori della Città metropolitana di Venezia;

ii. in  ordine  alla  misura  B.6,  la  selezione  dei  contraenti  avviene  sulla  base  dell’elenco 

operatori della Città metropolitana di Venezia;

iii. in  ordine  alla  misura  G.2  verranno  effettuate  sull’aggiudicatario  le  verifiche  presso  le 

competenti Pubbliche Amministrazioni certificanti per le verifiche d'ufficio sul possesso dei 

requisiti dichiarati e necessari al fine dell’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 71 del 

D.P.R. n. 445/2000;

dato atto  che l’affidamento in  oggetto  relativamente alla  Città  metropolitana  di  Venezia  rientra 

nell’obbligo di contribuzione a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, giusta Delibera di 

tale Autorità n. 163 del 22/12/2015, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 49 del 29/02/2016;

DETERMINA

1. di avviare le procedure di gare per l’affidamento del contratto di esecuzione dei lavori suddetti,  

come di seguito specificati:
Categori Qualific Importo Classific Prevalente/ %

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020



a dei 
lavori 
D.P.R. 

207/2010

azione
obbligat

oria
(si/no)

lavori
compresi gli 
oneri per la 
sicurezza 

a subappaltabile/scorporabile
su 

importo 
totale

OG3 SI € 80.450,22

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

Prevalente/subappaltabile nella 
misura massima del 40% 
dell’importo del contratto

38,370%

OG10 SI € 12.069,35

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

<10 % e subappaltabile al 100% nel 
limite massimo del 40% 
dell'importo di contratto

5,756%

OS18-A SI € 67.424,49

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

Scorporabile/SIOSS>10% e 
subappaltabile nella misura del 30% 

dell’importo di detta categoria
32,158%

OS21 SI € 49.724,84

I o requisiti 
di cui 

all'art. 90 
DPR 207

Scorporabile/SIOSS>10% e 
subappaltabile nella misura del 30% 

dell’importo di detta categoria
23,716%

2. di stabilire che la procedura di selezione dell’operatore economico avvenga attraverso il ricorso 

alla procedura negoziata, ammessa dall’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

ricorrendone in concreto i presupposti per i motivi esplicitati in premessa, con aggiudicazione 

mediante il  criterio del minor prezzo determinato mediante offerta  a prezzi unitari  e con il 

meccanismo dell’esclusione automatica di cui all’articolo 97, comma 8 del medesimo decreto;

3. di dare atto che le clausole essenziali del contratto sono contenute nello Schema di Contratto e 

nel Capitolato Speciale d’Appalto del progetto definitivo-esecutivo approvato;

4. di  stabilire che,  in  base a quanto previsto dall’art.  32,  comma 14 del  D.Lgs n.  50/2016,  il 

contratto  verrà  stipulato  in  modalità  elettronica,  secondo  le  norme vigenti  per  la  stazione 

appaltante, mediante atto pubblico, e sarà in parte a corpo e in parte a misura;

5. di dare atto che il termine per l’esecuzione dell’appalto è di 94 (novantaquattro) giorni naturali,  

successivi e continui, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori; 

6. di  dare  atto  che  l’elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  a  presentare  offerta  per  la  

procedura negoziata di cui alla presente determinazione a contrarre verrà determinato mediante 

sorteggio con modalità  informatica (estrazione  random) di  almeno dieci operatori  tra  quelli 

iscritti nell’Elenco che siano in possesso dei requisiti di ordine generale richiesti per l’appalto 

in  questione,  individuati  nell’art.  2  dell’avviso  prot.  19759 del  07/03/2016,  approvato  con 

determinazione  dirigenziale  n.  694  del  04/03/2016  e  successiva  integrazione  n.  317  del 

30/01/2017, e secondo i criteri stabiliti dal medesimo avviso;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020



7. di stabilire che, almeno 5 gg prima del sorteggio, si provvederà alla pubblicazione dell’avviso 

recante i termini della preventiva pubblicazione del luogo, data ed ora del sorteggio suddetto 

sul sito della Città metropolitana di Venezia “http://cittametropolitana.ve.it/trasparenza/bandi-

avvisi-esiti.html”,  in  applicazione  dei  principi  di  trasparenza  di  cui  all’art  29  del  d.lgs.  n. 

50/2016 come modificato dal d.lgs n. 56/2017;

8. di  riservarsi  di  ricorrere  alla  valutazione della  congruità  delle  offerte  di  cui  all’art.  97  del 

D.Lgs.  50/2016,  qualora  pervengano  meno  di  dieci  offerte  e  almeno  una  di  esse  risulti 

anormalmente bassa;

9. di stabilire che, ai fini del requisito di idoneità operativa rispetto al luogo di esecuzione dei 

lavori definito dall’avviso per la formazione dell’Elenco citato nelle premesse, il cantiere in 

oggetto ha le seguenti coordinate: latitudine 45.52766 Nord, longitudine 12.30429 Est;

10. di disporre che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 50/2016, non venga pubblicato l’elenco degli 

operatori economici da invitare fino al termine di presentazione delle offerte;

11. di  fissare  per  la  presentazione  delle  offerte  il  termine  di  15  (quindici)  giorni  naturali  e 

consecutivi, decorrenti dalla data di invio della lettera di invito, richiamando l'art. 79, comma 1, 

del D.Lgs. n. 50/2016;

12. di  dare atto che l’importo complessivo del  quadro economico, pari  ad € 300.000,00, viene 

impegnato come di seguito dettagliato:

per Euro 200.000,00 al capitolo di bilancio n. 210020205095/1, finanziati con trasferimenti correnti, 

rispettivamente per:

- Euro 184.700,97 all’impegno n. 2020/284/472 quali somme per lavori;

- Euro 15.299,03 impegnati per l’incarico di progettazione all’impegno 2020/221;

per  Euro  100.000,00  al  capitolo  di  bilancio  n.  210050205166/1,  finanziati  con  entrate  proprie 

dell’Amministrazione, rispettivamente per:

- Euro 45.934,82 all’impegno n. 2020/1098 quali somme per lavori;

- Euro 54.065,18 all’impegno n. 2020/1098 quali somme a disposizione;

13. di pubblicare il  presente atto, ai sensi dell’art.  29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito istituzionale 

dell’ente.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020

http://cittametropolitana.ve.it/trasparenza/bandi-avvisi-esiti.html
http://cittametropolitana.ve.it/trasparenza/bandi-avvisi-esiti.html


Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
AGRONDI SIMONE

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SIMONE AGRONDI il 04/06/2020 14:58:05 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 1198 del 03/06/2020
Prot.: 2020 / 28482 del 08/06/2020


	DETERMINA

